2022年４月 15日

各 位

                                       会 社 名  エコートレーディング株式会社

                    代表者名  代表取締役社長 豊田 実

                          （コード：7427 東証スタンダード市場）

                    問合せ先  常務執行役員人事総務本部長 加藤幸久

                                                           (TEL. 0798-41-8317)

支配株主等に関する事項について

当社の「その他の関係会社」である国分グループ本社株式会社について、支配株主等に関する

事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

 記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                                （2022年２月 28 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

国分グループ本

社株式会社

その他の関係

会社
18.34％  ― 18.34％  ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 国分グループ本社株式会社は、当社議決権の 18.34 ％を所有する当社の筆頭株主であり、

同社が指名する１名を当社の非常勤取締役として選任しております。

なお、当社は同社からペットフード・ペット用品を購入しておりますが、事業上の制約は

なく、当社の事業活動や経営判断においては独自に意思決定を行っており、独自性を確保し

ております。

３．支配株主等との取引に関する事項

2022年２月期における当社の国分グループ本社株式会社からの仕入高は 8,732百万円（当

社グループ全体の仕入高の 9.3％）であり、また、2022 年２月 28 日現在の支払手形及び買

掛金の残高は 1,309百万円であります。

 なお、取引条件等につきましては市場価格を勘案して一般の取引先と同様であります。

以 上